
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TÂY SƠN 
 

Số:       /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Tây Sơn, ngày        tháng       năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác cải cách hành chính năm 2024 

 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tổng kết, đánh giá kết quả đạt được và những tồn tại, hạn chế trong công 

tác cải cách hành chính. Trên cơ sở đó, đề xuất các nhiệm vụ, giải pháp trong năm 

2024, nhất là những nhiệm vụ mang tính đột phá, đóng góp nhiều giá trị cho sự 

nghiệp phát triển kinh tế - xã hội của huyện. 

- Quán triệt, nâng cao nhận thức về ý nghĩa, tầm quan trọng của công tác 

cải cách hành chính là một trong 03 đột phá chiến lược được xác định trong Nghị 

quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng để phát huy thực chất hơn nữa vai trò người 

đứng đầu các cơ quan, đơn vị, địa phương gắn với siết chặt kỷ luật, kỷ cương hành 

chính đối với nhiệm vụ cải cách hành chính của huyện trong thời gian tới. 

- Biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân tiêu biểu, hoàn thành xuất sắc 

nhiệm vụ liên quan đến công tác cải cách hành chính năm 2023. 

2. Yêu cầu  

Công tác phối hợp chuẩn bị các nội dung công việc liên quan đến việc tổ chức 

Hội nghị phải có sự phối hợp chặt chẽ giữa các cơ quan, đơn vị, địa phương liên 

quan để Hội nghị được diễn ra trang trọng, tiết kiệm, hiệu quả. 

II. NỘI DUNG HỘI NGHỊ 

1. Báo cáo kết quả Chỉ số cải cách hành chính cấp huyện năm 2023. 

2. Báo cáo và công bố kết quả Chỉ số cải cách hành chính của Ủy ban nhân 

dân các xã, thị trấn năm 2023. 

3. Công bố kết quả đánh giá chỉ số năng lực cạnh tranh cấp huyện năm 2023. 

4. Triển khai nhiệm vụ cải cách hành chính năm 2024. 

5. Triển khai các nhiệm vụ nâng cao Bộ chỉ số năng lực cạnh tranh cấp 

huyện năm 2024. 

6. Tham luận và thảo luận. 

7. Công bố các Quyết định và tổ chức khen thưởng. 

8. Phát biểu chỉ đạo của Thường trực Huyện ủy. 

9. Chỉ đạo triển khai công tác cải cách hành chính và phát động phong trào 

thi đua về cải cách hành chính năm 2024. 

(Có Chương trình Hội nghị kèm theo) 
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III. THÀNH PHẦN THAM DỰ 

1. Chủ trì: Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện. 

2. Đại biểu tham dự: (Dự kiến khoảng 100 đại biểu) 

- Lãnh đạo Sở và Lãnh đạo Phòng Cải cách hành chính & Văn thư lưu trữ - 

Sở Nội vụ tỉnh; 

- Lãnh đạo Văn phòng và Lãnh đạo Phòng Kiểm soát thủ tục hành chính - 

Văn phòng UBND tỉnh. 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- Thường trực UBMTTQVN huyện; 

- Lãnh đạo các phòng, ban, ngành thuộc huyện; 

- Lãnh đạo Huyện đoàn, Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện, Hội Nông dân huyện; 

- Lãnh đạo UBND các xã, thị trấn xã và công chức Văn phòng - Thống kê, 

Tư pháp - Hộ tịch, Văn hóa - Xã hội; Địa chính - Xây dựng - Nông nghiệp & Môi 

trường; Trưởng Công an các xã, thị trấn. 

- Lãnh đạo các ngành: Công an huyện, Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất 

đai huyện, Chi cục Thuế khu vực Tây Sơn - Vĩnh Thạnh. 

IV. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian tổ chức: Dự kiến trong tháng 3 năm 2024 (thời gian cụ thể theo 

Giấy mời của Ủy ban nhân dân huyện). 

2. Địa điểm: Tại Hội trường Ủy ban nhân dân huyện Tây Sơn. 

V. KINH PHÍ TỔ CHỨC HỘI NGHỊ 

Kinh phí tổ chức Hội nghị cải cách hành chính do ngân sách nhà nước đảm 

bảo. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Nội vụ huyện 

- Là cơ quan đầu mối, theo dõi, đôn đốc triển khai các nội dung theo Kế hoạch 

này. Phối hợp điều phối và tổng hợp, báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân toàn 

bộ các nội dung công việc liên quan đến công tác chuẩn bị tổ chức trước 02 ngày 

diễn ra Hội nghị. 

- Chuẩn bị nội dung Hội nghị: 

+ Xây dựng và hoàn thiện các báo cáo về: Chỉ số cải cách hành chính các 

xã, thị trấn trên địa bàn huyện năm 2023; Quyết định phân loại mức độ hoàn thành 

nhiệm vụ cải cách hành chính của Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn năm 

2023; tổng hợp, hoàn thiện các tham luận Hội nghị. 



3 

 

+ Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân 

huyện xây dựng kịch bản điều hành Hội nghị, chuẩn bị bài phát biểu chỉ đạo triển 

khai công tác cải cách hành chính và phát động phong trào thi đua về cải cách hành 

chính năm 2024 của Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện. 

+ Chuẩn bị các điều kiện cơ sở vật chất, dự trù kinh phí và các điều kiện cần 

thiết để tổ chức Hội nghị; thanh quyết toán kinh phí tổ chức Hội nghị theo quy 

định. 

2. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện 

- Phát hành Giấy mời đến đại biểu tham dự Hội nghị. 

- Phối hợp với Phòng Nội vụ huyện: Bố trí đón tiếp đại biểu tham dự, xây 

dựng kịch bản điều hành Hội nghị, bài phát biểu chỉ đạo của Lãnh đạo Ủy ban 

nhân dân huyện. 

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện 

Tham mưu UBND huyện các nhiệm vụ, giải pháp nâng cao Bộ chỉ số nâng 

cao năng lực cạnh tranh cấp huyện năm 2024. 

4. Các cơ quan, đơn vị, địa phương 

- Các cơ quan, đơn vị, địa phương được đề nghị tham luận xây dựng nội dung 

báo cáo tham luận có trọng tâm, trọng điểm, đề xuất giải pháp, kiến nghị cụ thể. 

Yêu cầu độ dài không quá 03 trang A4, thời gian trình bày từ 05 - 07 phút. Báo cáo 

tham luận và các file tài liệu (file word, powpoint) kèm theo gửi về Phòng Nội vụ 

huyện để tổng hợp trước 02 ngày tổ chức Hội nghị. Danh sách các cơ quan, đơn vị, 

địa phương trình bày tham luận có Phụ lục kèm theo Kế hoạch này. 

- Các cơ quan, đơn vị, địa phương cử Lãnh đạo và công chức tham dự đầy 

đủ, theo đúng thành phần và chuẩn bị nội dung phát biểu thảo luận tại Hội nghị. 

5. Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể Thao huyện: Cử phóng việc dự 

vàc đưa tin, bài về Hội nghị. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết công tác cải cách hành năm 

năm 2023 và quán triệt, triển khai nhiệm vụ cải cánh hành chính năm 2024. Yêu cầu 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan phối hợp tổ chức triển khai 

thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 
- Sở Nội vụ tỉnh; 
- VP UBND tỉnh; 
- TT Huyện ủy; 

- TT HĐND huyện; 
- CT, các PCT UBND huyện; 

- Các phòng, ban thuộc huyện; 
- UBND các xã, thị trấn; 
- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phan Chí Hùng 

 



 

CHƯƠNG TRÌNH 

Hội nghị tổng kết công tác cải cách hành chính năm 2023 

(Kèm theo Kế hoạch số       /KH-UBND ngày     /   /2024 của UBND huyện) 

 

 

TT Nội dung Thực hiện 

1 

Báo cáo kết quả Chỉ số cải cách hành chính huyện; 

công bố Chỉ số cải cách hành chính các xã, thị 

trấn; triển khai nhiệm vụ công tác cải cách hành 

chính năm 2024 

Phòng Nội vụ huyện 

2 

Công bố kết quả đánh giá Bộ chỉ số đánh giá năng 

lực cạnh tranh cấp huyện năm 2023; triển khai các 

nhiệm vụ nâng cao Bộ chỉ số đánh giá năng lực 

cạnh tranh cấp huyện năm 2024 

Phòng Tài chính 

và Kế hoạch huyện 

3 Tham luận và thảo luận 
- Đơn vị tham luận; 

- Đại biểu tham dự 

4 Công bố các Quyết định và tổ chức khen thưởng Phòng Nội vụ huyện 

5 Phát biểu chỉ đạo của Thường trực Huyện ủy Thường trực Huyện ủy 

6 

Phát biểu kết luận của Lãnh đạo Ủy ban nhân 

dân huyện và phát động phong trào thi đua về cải 

cách hành chính năm 2024 

Lãnh đạo 

Ủy ban nhân dân huyện 



Phụ lục 

DANH SÁCH CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ CHUẨN BỊ THAM LUẬN 

TẠI HỘI NGHỊ CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH NĂM 2024 

(Kèm theo Kế hoạch số       /KH-UBND ngày     /   /2024 của UBND huyện) 

 

1. Ủy ban nhân dân xã Tây Bình: Chia sẻ kinh nghiệm về việc phát huy vai 

trò của Người đứng đầu trong công tác cải cách hành chính tại địa phương. 

2. Ủy ban nhân dân xã Tây An: Chia sẻ kinh nghiệm, giải pháp nâng cao chất 

lượng hiệu quả hoạt động của Bộ phận Một cửa gắn với cung cấp dịch vụ công trực 

tuyến, thanh toán trực tuyến, số hóa hồ sơ, kết quả hồ sơ thủ tục hành chính. 

3. Ủy ban nhân dân xã Tây Phú: Chia sẻ kinh nghiệm, giải pháp trong việc 

phát huy vai trò của đoàn viên thanh niên trong thực hiện dịch vụ công trực tuyến 

theo Đề án 5299. 

4. Ủy ban nhân dân xã Bình Tân: Chia sẻ kinh nghiệm và giải pháp trong việc 

tạo tài khoản dịch vụ công cho tổ chức, công dân, xác thực định danh điện tử và tạo 

lập hồ sơ công việc trên môi trường mạng. 

5. Ủy ban nhân dân xã Tây Xuân: Giải pháp nâng cao tỷ lệ hồ sơ chứng thực 

điện tử. 

6. Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai huyện Tây Sơn: Giải pháp nâng cao 

hiệu quả giải quyết, thực hiện số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính 

thuộc lĩnh vực đất đai do đơn vị giải quyết. 

7. Công an huyện: Giải pháp nâng cao chất lượng, hiệu quả triển khai thực 

hiện Đề án 06. 

8. Phòng Tư pháp huyện: Giải pháp đẩy nhanh tiến độ thực hiện số hóa dữ 

liệu hộ tịch từ sổ hộ tịch trên nền Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư. 

9. Phòng Lao động - Thương bình và Xã hội huyện: Giải pháp đẩy nhanh tiến 

độ giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính lĩnh vực bảo trợ xã hội. 

Lưu ý: Các bài tham luận phải trình bày cụ thể các giải pháp mang tính đột 

phá để triển khai các nội dung nhiệm vụ cải cách hành chính theo yêu cầu của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân huyện. 
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